
 
Zaak : 265292 

Document : 265455 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 13 mei 2025  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
Wethouder: W. Wink 
Wethouder: P.D. Baneke 
Wethouder: R.W.M. Engels (afwezig) 
Wethouder: V.F.G. Arts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aldus vastgesteld d.d. 20 mei 2025 
  
Secretaris: J. de Graaf 

  



 
 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 260387 

Onderwerp: Begroting 2026-2029 BVO DRAN 

Besluit: 1.  De gemeenteraad conform bijgaand raadsvoorstel voor te stellen om: 

a.  Kennis te nemen van de voorlopige jaarrekening 2024 van de 

Bedrijfsvoeringsorganisatie Doelgroepenvervoer Regio Arnhem Nijmegen 

(BVO DRAN); 

b.  In te stemmen met de begroting 2026 van de BVO-DRAN, met daarbij als 

kanttekening dat wij vanaf 2026 geen afwijkende uitgangpunt meer 

hanteren voor vraagafhankelijk vervoer; 

c.  De brief aan het bestuur van de BVO-DRAN over de zienswijze op de 

jaarstukken 2024 en de begroting 2026 vast te stellen. 

2.  De financiële effecten onderdeel te laten worden van de begroting 2026 van 

de gemeente Heumen. 

  

Zaaknummer: 263883 

Onderwerp: Zienswijze jaarrekening 2024 en begroting 2026 GMR 

Besluit: 1.  De gemeenteraad conform bijgaand raadsvoorstel voor te stellen om: 

a.  In te stemmen met de jaarrekening 2024 van de Groene Metropoolregio. 

b.  In te stemmen met de begroting 2026-2029 van de Groene Metropoolregio. 

c.  De brief aan het algemeen bestuur van de Groene Metropoolregio over de 

zienswijze op de jaarstukken 2024 en de begroting 2026-2029 vast te stellen. 

2.  De financiële effecten onderdeel te laten worden van de begroting 2026 van 

de gemeente Heumen. 

  

Zaaknummer: 264161 

Onderwerp: Zienswijze jaarrekening 2024 en begroting 2026 GGD Gelderland-Zuid 

Besluit: 1.  De gemeenteraad conform bijgaand raadsvoorstel voor te stellen om: 

-    In te stemmen met de jaarrekening 2024 van GGD Gelderland-Zuid; 

-    In te stemmen met de begroting 2026 van GGD Gelderland-Zuid; 

-    De brief aan de directeur Publieke Gezondheid van de GGD Gelderland- 

     Zuid over de zienswijze op de jaarstukken 2024 en de begroting 2026 

     vast te stellen. 

2.  De financiële effecten onderdeel te laten worden van de begroting 2026 van 

de gemeente Heumen. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 

3 
 

 

Zaaknummer: 261489 

Onderwerp: Zienswijze jaarrekening 2024 en begroting 2026 GR MARN 

Besluit: De gemeenteraad voor te stellen om in te stemmen met: 

1.  De Jaarrekening 2024 van de GR MARN; 

2.  De begrotingswijzigingen 2025 van de begroting 2025 onder voorwaarde dat 

in volgende begrotingswijziging van de GR MARN de toevoeging vanuit 

bestemmingsreserve voor duurzame financiering wordt voorgelegd aan 

Algemeen bestuur van de GR MARN. 

3.  De concept Begroting 2026 van de GR MARN; 

4.  Het voorstel de meerjarenbegroting 2026-2029 voor kennisgeving aan te 

nemen; 

5.  Het voorstel de vrijval uit de bestemmingsreserve uit keren; 

6.  Met het voorstel om het dividend van de ARN b.v. uit te keren; 

7.  De inhoud van de brief aan het Algemeen Bestuur van de GR MARN met de 

zienswijzen. 

 

Zaaknummer: 264314 

Onderwerp: Zienswijze op de jaarrekening 2024, de bijgestelde begroting 2025 en de 

begroting 2026-2029 van de Modulaire Gemeenschappelijke Regeling (MGR) 

Rijk van Nijmegen 

Besluit: 1.  De gemeenteraad conform bijgaand raadsvoorstel voor te stellen om: 

a.  In te stemmen met de jaarrekening 2024 van de MGR Rijk van Nijmegen; 

b.  In te stemmen met de bijgestelde begroting 2025 en met de begroting 2026 

van de MGR Rijk van Nijmegen, met uitzondering van de extra taakstellende 

bezuiniging van 3% op de deelnemersbijdrage, en de kanttekeningen zoals 

beschreven in de Zienswijze mee te geven; 

c.  De brief aan het Dagelijks Bestuur van de MGR Rijk van Nijmegen over de 

zienswijze op de jaarstukken 2024, de bijgestelde begroting 2025 en de 

begroting 2026 vast te stellen. 

2.  De financiële effecten onderdeel te laten worden van de begroting 2026 van 

de gemeente Heumen. 

 
 

Zaaknummer: 242064 

Onderwerp: Begroting 2026, gewijzigde begroting 2025 en jaarstukken 2024 ODRN 

Besluit: 1.  De raad te adviseren in te stemmen met de jaarstukken 2024 en met het 

toevoegen van het rekeningresultaat van € 352.639 aan de algemene 

reserve; 

2.  De raad te adviseren in te stemmen met de begrotingswijziging 2025; 

3.  De raad te adviseren in te stemmen met de begroting 2026; 

4.  De raad te adviseren de meerjarenraming 2027 -2029 voor kennisgeving aan 

te nemen; 

5.  De raad te adviseren om de brief aan het Dagelijks bestuur van de 

Omgevingsdienst Regio Nijmegen over de zienswijze op de jaarstukken 

2024, de gewijzigde begroting 2025 en de begroting 2026 vast te stellen; 

 



 
 

4 
 

 
 

 

             6.  Het uitvoeringsprogramma VTH 2025-2026 vast te stellen; 

                                        7.  In te stemmen met de advieslijst 2025; 

8.  In te stemmen met extra budget van € 73.000 voor het werkplan 2025. 

 

Zaaknummer: 243811 

Onderwerp: Beslissing op bezwaar Hervex b.v. inzake last onder dwangsom Kasteelsestraat 

12b te Overasselt 

Besluit: 1.  Overeenkomstig het advies van de Commissie bezwaarschriften, de 

bezwaarschriften ongegrond te verklaren en de bestreden besluiten 

ongewijzigd in stand te laten. 

2.  Reclamant berichten conform bijgevoegde concept brief. 

 

Zaaknummer: 261391 

Onderwerp: Continuering steun voor centrumcoördinator Winkelcentrum 

Besluit: 1.  De BIZ-stichtingen van het Winkelcentrum Malden voor het jaar 2026 een 

subsidie toe te kennen van € 8.100 als bijdrage voor de centrumcoördinator. 

2.  De intentie om de subsidie voor de centrumcoördinator te continueren voor 

de periode 1 januari 2027 tot en met 31 december 2030. 

3.  De te verstrekken subsidies via de tweede voortgangsrapportage 2025 

structureel te verwerken en dit via de tweede voortgangsrapportage 2025 

voor te stellen aan de gemeenteraad. 

 

Zaaknummer: 259385 

Onderwerp: Aanpak zorgfraude de basis op orde 

Besluit: 1.  Over te gaan tot implementatie van de voorgestelde maatregelen verwoord 

in het onderzoeksrapport ‘de basis op orde, maatregelen in het kader van de 

aanpak zorgfraude’; 

2.  Een districtelijk projectleider implementatie maatregelen aanpak zorgfraude 

aan te stellen voor de implementatie van de voorgestelde maatregelen uit 

het voornoemde onderzoeksrapport en deze (rechtspositioneel) onder te 

brengen bij Werkorganisatie Druten Wijchen; 

3.  In te stemmen met een bedrag van € 65.000 volgens bijgevoegde 

verdeelsleutel als regionale bijdrage in de kosten van voornoemde 

projectleider 1; 

4.  In te stemmen met de inhoud van bijgevoegde raadsmededeling 

 

Zaaknummer: 259321 

Onderwerp: Zienswijze Jaarrekening 2024 en begroting 2026 VRGZ 

Besluit: Aan de gemeenteraad voor te stellen om: 

1.  De zienswijzebrief op de conceptjaarrekening 2024 en de ontwerpbegroting 

2026 van de Veiligheidsregio Gelderland-Zuid vast te stellen. 

2.  Een risico naar rato van de deelnemersbijdrage op te nemen in de 

risicoparagraaf van de gemeentelijke begroting 2026 voor zover dit de 

algemene reserve overstijgt. 



 
 

5 
 

 


